Se entienden implícitamente resueltas las excepciones formuladas por la pasiva. 

COSTAS  

Al haberse revocado íntegramente la sentencia, las costas de ambas instancias serán 

asumidas por la parte demandante. Se fijan como agencias en derecho en esta 

instancia, quinientos ochenta mil pesos ($580.000)m equivalente a medio salario 

mínimo mensual legal vigente (1/2 smlv) para 2023.  

DECISIÓN DEL TRIBUNAL 

En mérito de lo expuesto, la Sala Primera de Decisión Laboral del Tribunal Superior del 

Distrito Judicial de Buga, administrando justicia en nombre de la República de

[...]

PRIMERO: REVOCAR la sentencia proferida el 04 de marzo de 2020, y en su lugar 

desestimar las pretensiones de la demanda. 

SEGUNDO: Costas en ambas instancias  a cargo de la parte demandante. Se tasan 

como agencias en derecho en esta instancia, quinientos ochenta mil pesos ($580.000). 

Notifíquese por Edicto.        

Devuélvase el expediente a la Secretaría de la Sala Laboral del H. Tribunal Superior de 

Cali, para su notificación.  

Las Magistradas,  

  

MARIA GIMENA CORENA FONNEGRA